
Проект внесен Главой города Иванова 

 

 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

от____________________                                                                      №___________________ 

 

 

О внесении изменений в решение  

Ивановской городской Думы 

«О системе налогообложения в виде  

единого налога на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности» 

 

 

На основании положений главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 31 Устава города Иванова, в целях 

упорядочения и стимулирования развития отдельных видов предпринимательской 

деятельности на территории города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 24.10.2007 № 538 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 28.11.2007 № 574, 

от 24.09.2008 № 853, от 31.10.2012 № 483, от 30.11.2016 № 297) следующие изменения: 

1.1. В подпункте «г» пункта 2 таблицу изложить в следующей редакции: 

« 

Вид деятельности Вид средств рекламы Показатель 

1. Распространение наружной 

рекламы с использованием 

электронных табло 

Видеоэкраны, медиафасады, 

светодиодное табло (бегущая строка) 

0,28 

2. Распространение наружной 

рекламы с использованием 

рекламных конструкций, 

включая рекламные 

конструкции с автоматической 

сменой изображения 

Отдельно стоящие стационарные 

средства наружной рекламы: щитовые 

установки (кроме видеоэкранов), 

индивидуальные стелы, крышные 

установки 

0,11 

Кронштейны 0,18 

Иные виды средств наружной рекламы 0,17 

3. Размещение рекламы с 

использованием внешних и 

внутренних поверхностей 

транспортных средств 

 0,17 

». 

1.2. В подпункте «д» пункта 2 абзацы второй, третий изложить в следующей 

редакции: 

«П5 = 1,0 - если величина среднемесячной заработной платы на одного работника 

менее полуторакратной величины минимального размера оплаты труда (далее – МРОТ), 

установленного федеральным законодательством, или если индивидуальный 



предприниматель осуществляет деятельность самостоятельно, без заключения трудовых 

договоров; 

П5 = 0,8 - если величина среднемесячной заработной платы на одного работника 

равна полуторакратной величине МРОТ или более.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить 

на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

 

 

 

Глава города Иванова Председатель Ивановской 

городской Думы 

 

В.Н. Шарыпов А.С. Кузьмичев 

 

 

 

 

 

 


